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PROTOKÓŁ Nr  34/2018 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 30 maja 2018 roku, o godz.1300  

 
Wiceprzewodniczący Komisji -  Robert Dobosz    
Protokolant                            -  Alicja Dąbrowska 
 
Wiceprzewodniczący Komisji dokonał otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło  6 
radnych na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio 
załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu).  

Następnie poprosił o przegłosowanie następującego porządku obrad:  
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie czasowego ograniczenia 
zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na zbiorniku wodnym 
pn. Staw Górny w Pionkach, powiat radomski wprowadzonego uchwałą nr 
449/XLV/2010 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 21 października 2010r.  
 

2. Zaopiniowanie informacji Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w 
Radomiu n/t oceny stanu sanitarnego powiatu radomskiego za 2017 rok. 

 
3. Zaopiniowanie informacji o realizacji zadań w 2017 roku na obszarze powiatu przez 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie, Oddział w 
Radomiu. 

 
4.  Sprawy różne. 

 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie czasowego ograniczenia zakazu używania jednostek pływających o 
napędzie spalinowym na zbiorniku wodnym pn. Staw Górny w Pionkach, powiat radomski 
wprowadzonego uchwałą nr 449/XLV/2010 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 21 października 
2010r.  

Z-ca Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej Izabela Kaszewska poinformowała, że Klub Żeglarski Pionki wystąpił z prośbą o 
wyrażenie zgody na odstąpienie czasowe od zakazu, na okazjonalne (w dniach 22-24.06.2018r.) 
użytkowanie łodzi z napędem spalinowym o małej mocy (max 6 KM) na w/w akwenie na 
potrzeby Klubu. Klub wraz ze Stowarzyszeniem Szkół Żeglarskich ISSA Polska organizują 
w dniu 23 czerwca 2018r. obchody Dni Morza – Festiwal Żagli oraz I-wsze Rodzinne Regaty 
Klubowe. Wyrażenie zgody pozwoli Klubowi na sprawne, bezpieczne przygotowanie 
i przeprowadzenie imprezy.    
 
Pan Andrzej Michalski Skarbnik Klubu Żeglarskiego Pionki poinformował, że chodzi o 
używanie łodzi z napędem spalinowym w przypadku jakiejś wywrotki, żeby boje rozstawić. 
Nikt się nie będzie ścigał na Stawie.  
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Radny Marek Jarosz stwierdził, że jeżeli kluby organizują żeglarskie imprezy to może 
należałoby ująć to w jednej uchwale.  
 
Z-ca Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej Izabela Kaszewska wyjaśniła, że nie można tego zrobić. Dodała, że nasi radcy prawni 
twierdzą, że jest to kompetencja Rady i każdorazowo musi być taka uchwała podjęta. 
Odstąpienie od zakazu jest w kompetencji Rady. Być może Rada w uchwale powinna dać 
kompetencje Zarządowi do takich odstępstw. Ale to trzeba z prawnikami omówić.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że będzie to wniosek z Komisji, aby tę sprawę 
zbadać, tzn., czy jest możliwość podjęcia takiej uchwały raz na pięć lat a nie za każdym razem 
trzeba to robić, jak zwróci się jakiś klub żeglarski.  
 
Z-ca Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej Izabela Kaszewska poinformowała, że to przeanalizują, porozmawia z radą prawnym 
w tej sprawie.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji poprosił, aby na następnej Komisji udzielić odpowiedzi w tej 
sprawie.  
 
Pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt 
przedmiotowej uchwały. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Zaopiniowanie informacji Powiatowej 
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu n/t oceny stanu sanitarnego powiatu 
radomskiego za 2017 rok. 

Z-ca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu Witold 
Barwicki poinformował, że nakłady na ochronę zdrowia, jakie ponosi powiat są zdecydowanie 
niewystarczające.  Szpitale w powiecie nie spełniły wymogów Ministra Zdrowia i jest pewnego 
rodzaju zagrożenie jeśli chodzi o bezpieczeństwo pacjentów, którzy tam poddają się 
hospitalizacji. W zdecydowanie gorszej sytuacji i większych nakładów wymaga Szpital w 
Pionkach. Jest w stałym kontakcie z dyrekcją Szpitala i bardzo dziwi się, że zostało wybrane i 
nikt nie zahamował w zakresie RIT pomysłu poprzedniej dyrekcji, że będzie remontowała stary 
szpital, który w żaden sposób co by z nim nie zrobić, nie spełni wymogów rozporządzenia 
Ministra Zdrowia, ponieważ nie da się wyburzyć dwóch ścian nośnych, bo pomiędzy tymi 
ścianami jest za wąski korytarz. Poza tym na ten Szpital położył rękę Konserwator Zabytków  
i żeby powiat nie wiadomo co robił to niczego nie wykona, bo jest zabytkowa elewacja.  
 Jeżeli Szpital w Pionkach postawiłby nowy budynek w zakresie pawilonowym to 
najprawdopodobniej byłoby to znacznie taniej, prościej i spieniałby on wszystkie wymogi. 
Postawienie nowego budynku obok rozwiązywałaby kwestię transportu. Poza tym nie 
wyobraża sobie jak zostanie zamknięty Szpital w Pionkach na czas remontu.   

Na pewno powiat nie będzie miał takich problemów w Iłży, bo jest tam Szpital nowszy 
i bardziej przystosowany do wymogów, chociaż jeszcze ich nie spełnia.   
Pionki są największym po Radomiu miastem byłego województwa radomskiego i szpital jest 
tam konieczny.   
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Następnie poinformował, że będzie spotkanie u Wojewody, który będzie rozpatrywał kwestie 
związane z ewentualnym dalszym funkcjonowaniem szpitali powiatowych. 
Najprawdopodobniej będą podejmowane decyzje administracyjne przez Inspekcję Sanitarną, 
która będzie dawała czas na dostosowanie się szpitali do rozporządzenia.  
Powiat powinien podjąć decyzję, czy inwestować w ten szpital i w jakim zakresie.  
 Odnośnie zakażeń podczas różnych uroczystości poinformował, że nie było zatruć 
grupowych jeśli chodzi o salmonellę na terenie powiatu radomskiego, ale były zatrucia w 
Radomiu. Jest pewnego rodzaju kłopot, ponieważ wesela, gdzie wynajmuje się tylko sale 
weselne są poza kontrolą Inspekcji Sanitarnej.  
W Sanepidzie w Radomiu jest jedyne laboratorium w kraju, które będzie badało dopalacze. 
Sukcesem jest to, że udało się im razem z policją zlikwidować dwa sklepy w Radomiu z 
dopalaczami. 
Dopalacze są bardzo groźne. Stanowią one mieszaninę substancji i bardzo trudno je leczyć 
dawać odtrutki, bo wbrew pozorom są one groźniejsze niż narkotyki. Bo narkotyki mają to do 
siebie, że jeżeli je znają i wiedzą jak one działają i jeżeli nie jest podana dawka śmiertelna, to 
taki pacjent ma duże szanse na pomoc lekarską. Natomiast jeśli chodzi o dopalacze, to na 
początku dopalacze zwiększają ciśnienie a potem następuje zapaść, więc lekarz nie wie jak 
leczyć.     
 Higiena pracy. Działanie w tym zakresie jest prowadzone jak co roku.  
 Oświata zdrowotna i promocja zdrowia. Zdecydowanie łatwiej jest zapobiegać niż 
leczyć. Współpracują na bieżąco z powiatem, z różnymi sekcjami powiatu.  
 
Radny Marek Jarosz zapytał o żywność, która płynie z zagranicy, czy Sanepid może ją 
kontrolować. 
 
Z-ca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu Witold 
Barwicki wyjaśnił, że w kwestii mięsa i nabiału to nadzór ma Inspekcja Weterynaryjna.  
Natomiast jeżeli jest fałszowanie opakowań to tym zajmuje się Inspekcja Handlowa. Sanepid 
zajmuje się oddziaływaniem żywności na zdrowie ludzi. Są agendą Ministra Zdrowia, mają 
dbać o zdrowie, żywność oceniają po kątem bezpieczeństwa zdrowotnego ludzi. I na tym 
polega działanie Inspekcji Sanitarnej.  
Dodał, że ostatnio widział artykuł, w którym było napisane, że nie zgadza się liczba 
zakolczykowanych świń do ilości kotletów, które zjedliśmy. Zdecydowanie więcej jest tych 
kotletów, które zjedliśmy.   
Zawsze była szara strefa, gdzie ludzie bez żadnych skrupułów potrafią sprzedawać padlinę jako 
pełnowartościowe mięso i nawet Inspekcja Sanatoryjna nie jest w stanie przebadać 100% 
produktów, które trafiają na półki. Wszędzie zdarzają się nieuczciwi ludzie, którzy mają za nic 
zdrowie i życie.  
 Dodał, że on stara się wybierać polskie produkty, ponieważ ma do nich pełne zaufanie. 
Polska żywność jest jedną z najlepszych, jak nie najlepsza na świecie. Jest to potwierdzone 
również badaniami. Nie jest przenawożona, nie jest skażona różnymi produktami.              
Ale w sytuacji podpisania przez nas traktatów unijnych granice zniknęły.  
Odnośnie śmieci poinformował, że Sanepid jest zwolennikiem spalarni śmieci. Nowoczesne 
spalarnie śmieci wbrew pozorom nie szkodzą ani zdrowiu, ani życiu. Zamiast spalać śmieci 
wyrzucamy je na wysypiska, one w coraz większym stopniu stają się odpadami medycznymi, 
ponieważ ze względu na starzenie się społeczeństwa, coraz więcej ludzi koniec swojego życia 
spędza w domach nie ruszając się z nich. W tych śmieciach są pampersy, strzykawki. Śmieci 
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te wywożone są na wysypiska śmieci, gdzie są szczury, ptaki, złomiarze mogą roznosić choroby 
Gdyby była spalarnia śmieci to nie byłoby zalegających przez dziesiątki lat a czasami przez 
setki lat śmieci. Spalarnia powoduje po pierwsze odzyskanie części energii, która była 
dostarczona do wyprodukowania plastików itd. Jeżeli są odpowiednio wysokie kominy z 
odpowiednimi filtrami to one nie są szkodliwe dla środowiska. W środku Wiednia jest taka 
spalarnia śmieci.  
 
Więcej pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 
informację Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu n/t oceny stanu 
sanitarnego powiatu radomskiego za 2017 rok. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu.  
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o szczepienia dzieci, czy dużo jest dzieci niezaszczepionych w 
powiecie. 
 
Z-ca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu Witold 
Barwicki  wyjaśnił, że szczepimy się z trzech powodów po pierwsze sami się uodparniamy. 
Można powiedzieć, że wiele chorób wieku dziecięcego przez dzieci jest stosunkowo łagodnie 
przechodzone i daje takie samo uodpornienie. Ale mogą pojawić się powikłania i nawet jeśli są 
w minimalnych ilościach, to one są potwornie groźne. Odczyny poszczepienne, które występują 
nie są groźne. Uodpornienie siebie to jedna sprawa, druga to uodpornienie populacji tzn. jeśli 
wyszczepimy 95% dzieci, bo nigdy się nie da wyszczepić 100% ze względu na stan zdrowia, 
bo nie szczepi się chorych dzieci, to te dzieci niewyszczepione nie są groźne bo nie mają się od 
kogo zarazić, bo inne dzieci nie zarażają, bo cała populacja jest uodporniona.  No i jeszcze są 
dziadkowie, którzy ciężko przechodzą choroby wieku dziecięcego. Ta odporność 
immunologiczna nie jest na całe życie. W sytuacji kiedy zostanie zaszczepiony w wieku 
dziecięcym to jak już dochodzi do wieku starczego to jego układ odpornościowy jest słabszy i 
już nie pamięta tej szczepionki, którą dostał w młodości.   
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Zaopiniowanie informacji o realizacji 
zadań w 2017 roku na obszarze powiatu przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa w Warszawie, Oddział w Radomiu. 

Kierownik Oddziału w Radomiu Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
w Warszawie Ewa Madejska pokrótce dokonała wprowadzenia do tematu.  

Radny Marek Jarosz stwierdził, że PIORIN jako jednostka jest degradowana. Powinna mieć 
ona porządne środki, bo wie ile musi się poruszać po terenie, jedna czy dwie osoby na taki teren 
jest za mało, gdzie tych spraw jeśli chodzi o środki ochrony roślin jest mnóstwo. Poza tym 
wprowadza się różnego rodzaju zadania i nie mają czasu, sił ani środków na te podstawowe 
zadania.     
 
Po przeprowadzonej dyskusji Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację o 
realizacji zadań w 2017 roku na obszarze powiatu przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa w Warszawie, Oddział w Radomiu. Stanowi ona załącznik Nr 5 do 
protokołu.  
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Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji zamknął 34 posiedzenie  
o godz.14.00. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Wiceprzewodniczący Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                                  Robert Dobosz   
 

 

 


